12
13

14

15

16

Linsensuppe — vegan

Tagessuppe

Dreierlei ® Hummus, Foul und Oliven - vegan
Tapas ®® 3 Schalchen mit verschiedenen Dips

GroRe Tapas ©" 7 Schalchen mit verschiedenen Dips

Vegetarisch ® mit Injera — vegan

Keyih Kilwa ® — scharf
Rindfleisch, durchgebraten, mit Injera + Beilagensalat

Zhahda Kilwa ©® — mild
Rindfleisch, durchgebraten, mit Injera + Beilagensalat

Gemischte Platte ® — scharf
Keyih Kilwa, Hdhnchen, Gemiise, Sauce, mit Injera

Gemischte Platte ® — scharf/mild
Keyih oder Zhahda Kilwa, Gemdise, mit Injera

6,90
6,90

7,90
7,90
14,90

15,90
14,90

14,90

17,90

16,90




\

b

19

20

21
22
23

24

26

27

28

Keyih Kilwa — scharf
durchgebratenes Rindfleisch mit Reis + Beilagensalat

Zhahda Kilwa — mild
durchgebratenes Rindfleisch mit Reis + Beilagensalat

Reis mit Gemiise — vegan
Vegetarisch mit Reis — vegan

Gemischte Platte — scharf
Keyih Kilwa, Hahnchen, Gemise, Sauce, mit Reis

Gemischte Platte — scharf/mild
Keyih oder Zhahda Kilwa, GemUse mit Reis

Nudeln ®
mit Schmand, Gemi(ise und Sauce

Spaghetti
mit Tomaten und Knoblauch

Tortellini
mit frischen Tomaten und Knoblauch

14,90

14,90

11,50
15,90
17,90

16,90

10,50

10,50

12,50



32
33

34

35

36

40
41
42

46
47

Kleiner Salat frischer Blattsalat

Aki-Salat ©® gemischter Blattsalat,
Schmandcreme, Schafskase, Oliven und Ei

Couscous-Salat - vegan
Couscous mit Tomaten und Zwiebeln

Salat mit Putenfleisch
gemischter Blattsalat mit gebratenem Putenfleisch

Salat mit Rindfleisch — mild
gemischter Blattsalat mit gebratenem Rindfleisch,
Senf-Honig-Dressing

Garnelen ® mit Gemuse und Salat
Garnelen ® mit Nudeln

Garnelen ® mit Spaghetti

Spaghetti mit Tomaten Sauce

Nudeln mit Tomaten Sauce

7,90
11,90

13,50

14,50

14,50

19,90
19,90
19,90

6,90
6,90

=




T1L

b

\

51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62

67
68

74

75
76

Rindfleisch klein geschnitten, scharf
Rindfleisch klein geschnitten, mild
Garnelen

Alicha (Kartoffel, Bohnen, Karotten)

Spinat

Okraschoten

Schafskise © in der Gusspfanne gebacken
Akis Bruschetta ©

Hummus ® mit Salat

Foul Bohnen, Tomaten, Zwiebeln und Salat
Gefiilltes Injera ® mit Rindfleisch - pikant

Gefiilltes Injera ® mit Spinat

Oliven

Handkase scharf ®

Schmand
Injera

Brot

Mousse au Chocolat ©®
Joghurt @ mit Honig

AKkis Tiramisu ©®

8,90
8,90
10,90
6,90
6,90
6,90
8,90
8,90
7,90
8,90
9,90
8,90

5,90
6,50

1,50
1,50
1,50

6,90
5,90
6,90



