

Herzlich Willkommen

Suppen

1	Linsensuppe – vegan	6,90
2	Tagessuppe	6,90

Vorspeisen

6	Dreierlei ^(g) Hummus, Foul und Oliven - vegan	7,90
7	Tapas ^(g,k) 3 Schälchen mit verschiedenen Dips	7,90
8	Große Tapas ^(g,k) 7 Schälchen mit verschiedenen Dips	14,90

Eritreische Hauptgerichte

12	Vegetarisch ^(a) mit Injera – vegan	15,90
13	Keyih Kilwa ^(a) – scharf Rindfleisch, durchgebraten, mit Injera + Beilagensalat	14,90
14	Zahada Kilwa ^(a) – mild Rindfleisch, durchgebraten, mit Injera + Beilagensalat	14,90
15	Gemischte Platte ^(a) – scharf Keyih Kilwa, Hähnchen, Gemüse, Sauce, mit Injera	17,90
16	Gemischte Platte ^(a) – scharf/mild Keyih oder Zahada Kilwa, Gemüse, mit Injera	16,90



Reis und Nudeln

REIS

- | | | |
|----|---|-------|
| 19 | Keyih Kilwa – scharf
durchgebratenes Rindfleisch mit Reis + Beilagensalat | 14,90 |
| 20 | Zahada Kilwa – mild
durchgebratenes Rindfleisch mit Reis + Beilagensalat | 14,90 |
| 21 | Reis mit Gemüse – vegan | 11,50 |
| 22 | Vegetarisch mit Reis – vegan | 15,90 |
| 23 | Gemischte Platte – scharf
Keyih Kilwa, Hähnchen, Gemüse, Sauce, mit Reis | 17,90 |
| 24 | Gemischte Platte – scharf/mild
Keyih oder Zahada Kilwa, Gemüse mit Reis | 16,90 |

NUDELN

- | | | |
|----|---|-------|
| 26 | Nudeln (g)
mit Schmand, Gemüse und Sauce | 10,50 |
| 27 | Spaghetti
mit Tomaten und Knoblauch | 10,50 |
| 28 | Tortellini
mit frischen Tomaten und Knoblauch | 12,50 |

Salat

32	Kleiner Salat frischer Blattsalat	7,90
33	Aki-Salat ^(g) gemischter Blattsalat, Schmandcreme, Schafskäse, Oliven und Ei	11,90
34	Couscous-Salat – vegan Couscous mit Tomaten und Zwiebeln	13,50
35	Salat mit Putenfleisch gemischter Blattsalat mit gebratenem Putenfleisch	14,50
36	Salat mit Rindfleisch – mild gemischter Blattsalat mit gebratenem Rindfleisch, Senf-Honig-Dressing	14,50

Garnelen

40	Garnelen ^(b) mit Gemüse und Salat	19,90
41	Garnelen ^(b) mit Nudeln	19,90
42	Garnelen ^(b) mit Spaghetti	19,90

Kinder Menü

46	Spaghetti mit Tomaten Sauce	6,90
47	Nudeln mit Tomaten Sauce	6,90



Afrikanische Tapas

WARMES TAPAS

51	Rindfleisch klein geschnitten, scharf	8,90
52	Rindfleisch klein geschnitten, mild	8,90
53	Garnelen ^(b)	10,90
54	Alicha (Kartoffel, Bohnen, Karotten)	6,90
55	Spinat	6,90
56	Okraschoten	6,90
57	Schafskäse ^(g) in der Gusspfanne gebacken	8,90
58	Akis Bruschetta ^(g)	8,90
59	Hummus ^(k) mit Salat	7,90
60	Foul Bohnen, Tomaten, Zwiebeln und Salat	8,90
61	Gefülltes Injera ^(g) mit Rindfleisch - pikant	9,90
62	Gefülltes Injera ^(g) mit Spinat	8,90

KALTES TAPAS

67	Oliven	5,90
68	Handkäse scharf ^(g)	6,50

EXTRAS

Schmand	1,50
Injera	1,50
Brot	1,50

Dessert

74	Mousse au Chocolat ^(g)	6,90
75	Joghurt ^(g) mit Honig	5,90
76	Akis Tiramisu ^(g)	6,90